

# Verksamhetsberättelse 2021 för Pelletsförbundet i Sverige Ekonomisk Förening 769603-4391

## PELLETSFÖRBUNDET I SVERIGE EKONOMISK FÖRENING

Räkenskapsåret 2021-01-01- 2021-12-31

Styrelsen för PelletsFörbundet i Sverige Ek. Förening får härmed avge verksamhetsberättelse avseende förbundets verksamhetsår.

### VERKSAMHETSBERÄTTELSE

PelletsFörbundet (PF) är en branschförening för svenska företag som producerar, tillverkar utrustning, installerar eller i väsentlig omfattning marknadsför pellets för energiändamål. Föreningens uppgift är att tillvarata och främja medlemmarnas intressen. Antalet medlemmar vid utgången av 2021 var 57 stycken vilket är 5 st mindre än vid motsvarande tid 2020.

### Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av *ordf. Magnus Kyhlberg (Scandbio), Per Stenegard (Forssjö Pellets), Mikael Jansson (SCA), Erik Dahl (Vida), Fredrik Zetterlund (VeoSol), Anders Henriksson (Mafa), Fredrik Werninger (Stora Enso), Kent Torwald (Laxå Pellets) och Stefan Eksberg (Södra)*

Suppleanter har varit *Mats Larsson (KTT Värme & VVS i Bergslagen), Bengt O. Nilsson (Kvänum Energi), Bosse Augustsson, (Clean Burn Trading), Therese Olsson (Uddevalla Energi) samt adjungerade ledamot Gustav Melin (Svebio).*

Valberedningen har bestått av *Tomas Isaksson (Caleo Sweden), Tone Jonsen (Scandbio) och Johan Lagerqvist (Solör Bioenergi).*

Styrelsen har, utöver årsmötet, under verksamhetsåret haft 6 st styrelsemöten, alla webbmöten. Årsmötet den 13 april, hölls som ett webbmöte, med efterföljande föredrag av Mats Larsson, Ktt Värme & VVS med titeln "Närvärmelösningar med pellets som frigör eleffekt" samt av Kjell Andersson, Svebio, med titeln "Näringspolitik – en aktuell översikt för bioenergin".

### Revisorer

Revisor har varit *Lars Kylberg, PWC Uppsala* och som vald föreningsrevisor har *Mats Johansson, SCA* fungerat.

### Kansli och personal

Arbetet inom PelletsFörbundet koordineras av kansliet i Stockholm. Förbundet har inte någon anställd personal utan kanslifunktionen har köpts och upprätthålls av Svebio via *Fredrik Zetterlund till och med augusti och via Anders Haaker från oktober samt Maria Zettergren*. Under 2021 har kansliet således haft *Fredriks Zetterlund och Anders Haaker* som kanslichef och *Maria Zettergren* som skött den ekonomiska redovisningen samt administration.

### Evenemang

Kansliet har genomfört Installatörsdagen som webbmöte på grund av pandemin. Installatörsrådet hölls vid två tillfällen, 25 juni och 10 september, med fokus på frågor som berör installatörer och utrustningsleverantörer.

Strategimötet genomfördes som en workshop i Jönköping den 19 oktober 2021. Ett antal ämnen är högt prioriterade för kansliets verksamhetsplan. Sammanfattningsvis var det tre områden som låg i topp i prioritet:

- att lyfta fram närvärmelösningar som bra sätt att minska effektbelastningen på elnät med följande kapacitetsbrist.
- lyfta fram fördelar med pelletskaminer bland annat med avseende på effektfrågan,
- att lyfta klimatnytta och hållbarhet med pellets genom t. ex livscykelanalys och certifiering.

PelletsFörbundet har bidragit ekonomiskt till en uppdatering av utbildningsmaterialet till Installatörsutbildningen vid Heta Utbildningar i Härnösand. Bengt-Erik Löfgren är föreläsare på utbildningen och är den som har uppdaterat dokumentationen. Pelletsförbundet har rätt att använda innehållet i utbildnings och informationssyfte.

### Statistik

Insamling och redovisning av statistik är en prioriterad arbetsuppgift. Statistik på pelletsleveranser sammanställs halvårsvis och pelletsprisindex sammanställs kvartalsvis under året.

Pelletsprisindex för Villa Bulk steg under året tillbaka till 2019 års nivå (index 140 i december). Även index för Villa säck steg och slutade på (130 i december). Vid en jämförelse av år 2021 mot 2010 har pelletsprisindex för Villa säck ökat med 21 % samtidigt som Konsumentprisindex, KPI har ökat med 16 %. Samma period har Pelletsprisindex för mellanskalan ökat med 17 %.

Leveransvolymen från medlemmar var 1 077 583 ton vilket är en ökning med 118 815 ton motsvarande 12 % mot föregående år. Under 2021 hade Sverige en högre import och högre export och totalt en nettoexport på 130 000 ton, en ökning med 90 000 ton från 40 000 ton under 2020.

Importen från Ryssland under 2021 har halverats. Importen från Estland var störst under 2021 sedan volymerna ökat nio gånger. Danmark fortsätter vara största mottagare följt av Norge och Nederländerna. Volymerna till dessa tre största mottagare har i stort sett fördubblats för respektive land.

PelletsFörbundet levererar även den nationella statistiken till svenska myndigheter samt till våra europeiska syster- och paraplyorganisationer.

### Medlemsservice och Projekt

Vi har under 2021 fört en löpande dialog med myndigheter.

- RISE, Svebio, Skogforsk och PelletsFörbundet har samverkat med **Energimyndigheten** i projektet Swedish Bioenergy Climate Solutions. Syftet är att skapa en Bioenergiplattform där svenska teknikföretag stöts i affärsrelationer och exportprojekt. Flera av våra medlemmar har deltagit i Bioenergiplattformens aktiviteter. PelletsFörbundets arbetsinsats motsvarade en ersättning på ca 120 000 kr för 2021.
- Vi för en pågående dialog med **Energimyndigheten** när det gäller genomförandet av Certifiering av Bioenergiinstallatörer, CIN2 enligt RES-direktivet.
- Regelverket för Certifierad pannoperatör (AFS 2017:3) påverkar våra medlemmars kunder negativt och vi har tillsammans med bland annat Gröna Näringar, Svensk Näringsliv, LRF och SBBA kontaktat **Arbetsmiljöverket (AV)** och framfört våra synpunkter i två skrivelser under året. Arbetet fortsätter under 2022.

Pelletsförbundet samverkar med Svebio kring utvecklingen av ENplus i Sverige. Svebio är **National Promoting Association** för ENplus, med syftet att främja information om ENplus och ge stöd till de företag i som är certifierade. Under 2021 blev två nya aktörer i Sverige certifierade enligt ENplus. Det är Stockhorvan Trä & Pellets i Hultsfred och Fuelwood i Söderhamn. Totalt var fem producenter och en handlare certifierade enligt ENplus i Sverige 2021

**PelletsFörbundets hemsida** tillsammans med vårt **medlemsbrev** var fortsatt de viktigaste kanalerna för att nå ut med information. Fyra medlemsbrev har skickats ut under året, (januari, april augusti och november) via Mailchimp till cirka 200 mottagare, varav i genomsnitt 40 % öppnar utskicket vid varje tillfälle.

Ett pressmeddelande skickades ut i december via Swebios pressmeddelandetjänst på MyNewsDesk. Rubriken var ”Boom på pelletskaminmarknaden när elpriserna skenar”.

**Internationellt** har PelletsFörbundet via Svebio deltagit i möten i European Pellet Council och samverkat med flera nationella pelletsförbund i Europa.

### **Ekonomi**

Verksamheten inom PelletsFörbundet har under 2021 varit finansierad från medlemmarnas betalda avgifter och kansliets arbete med projektet Bioenergiplattformen finansierat via bidrag från Energimyndigheten.

Föreningens omsättning för 2021 har varit 836 453 kr (928 611 kr föregående år). Föreningens samlade resultat för 2021 uppvisar en förlust på 12 550 kr (vinst 7 831 kr föregående år).

Beträffande förbundets ekonomi i övrigt hänvisas till **Årsredovisningen** med Resultat- och Balansräkning.

### **Slutord**

Pelletsbranschen har denna säsong fått uppleva en dramatisk förändring i efterfrågan, mycket drivet av ett ovanligt högt elpris i Sverige och i hela Europa. Eleffektbristen är ett faktum och pellets får en större roll som en del av lösningen, hela branschen upplever en ”renässans”. Pelletsförbundet gör en viktig insats som informations-spridare med olika projekt som verkar för en ökad kunskapsspridning till olika beslutsfattare inom allt från politiker till privatpersoner. Branschen avslutar säsongen starkt och jobbar målinriktat med att förbereda sig inför kommande säsong, med alla utmaningar som vi står inför. Klart är att 2022 tillskrivs händelser som dramatiskt förändrat vår syn på vikten av inhemsk energiförsörjning och stabila leveranskedjor. Framtiden ser ljus ut för pelletsbranschen!

Slutligen vill jag rikta ett stort tack till styrelse, kansli och inte minst alla medlemmar för de framsteg som gjorts på olika områden under det gångna året.

Jönköping den 6 april 2022

Styrelsen för PelletsFörbundet Ekonomisk Förening  
Genom

**Magnus Kyhlberg**  
Ordf.